פעילות רק על פי אבחון פרטני לנתיני אויב אינה נותנת מענה לסכנה לאזרחי ישראל ותושביה. על כן, הוחלט לעבור למודל אבחון אחר הנוגע לנתיני אויב המבקשים להשתקע בישראל בתקופת המלחמה. מדובר במודל המבוסס על פרופילי סיכון.

11. מודל זה נקבע בחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג 2003 (להלן - **החוק**).

מאז נחקק החוק הוארך תוקפו מספר פעמים והוא אף עבר שני תיקונים. התיקון האחרון נעשה בחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (תיקון מס' 2), התשס"ז - 2007 (להלן - **התיקון**). לאחרונה הוארך תוקפו של החוק עד ליום 31.7.09.

12. העותרים תוקפים את החוק ומבקשים את ביטולו. למעשה, מבקשים העותרים לחזור לשיטת האבחון הפרטני שהוכחה כלא אפקטיבית. עמדת שירות הביטחון הכללי

שהתקבלה על ידי המחוקק הראשי היא שאבחון פרטני של נתיני אויב אינו מסוגל לנבא מסוכנות.

35. לאחר מתן פסק הדין, תחולתו של החוק הוארכה פעמיים. תחילה עד יום 16.1.07 ולאחר מכן עד ליום 15.4.07.

מטרתן של הארכות אלה היתה לאפשר לקדם הצעת חוק ממשלתית שהוכנה בעקבות פסיקת בית המשפט הנכבד.

מדובר היה בהצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (תיקון מס' 2) התשס"ז – 2006 (להלן - הצעת החוק).

הצעת החוק מיום 18.12.06 פורסמה בה"ח הממשלה התשס"ז 273, עמ' 181.

תכליתה של הצעת החוק ועיקריה הובאו בדברי ההסבר להצעה:

"נוכח הימשכות המצב הבטחוני שעמד בבסיס חקיקת הוראת השעה מוצע להאריך את הוראת השעה בשנתיים נוספות.

הצעת ההחלטה ודברי ההסבר להחלטת הממשלה מצורפים לכתב התשובה ומסומנים **מש/7**.

החלטת הממשלה מצורפת לכתב התשובה ומסומנת **מש/8**.

40. ביום 1.7.08 אישרה הכנסת את בקשת הממשלה להאריך את החוק בשנה.

פרוטוקול הדיון מצורף לכתב התשובה ומסומן **מש/9**.

צו האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (הארכת תוקף החוק), התשס"ח – 2008 שפורסם ברשומות ביום 15.7.08 מצורף לכתב התשובה ומסומן **מש/10**.

ג. החוק העומד כיום לבחינה חוקתיתג.1. הוראות החוק

41. להלן נוסח החוק העומד היום לביקורת שיפוטית לאחר התיקון וההארכה העדכנית.

"הגדרות

1. בחוק זה –

"אזור" – כל אחד מאלה: יהודה והשומרון וחבל עזה;
"חוק האזרחות" – חוק האזרחות, התשי"ב-1952;
"חוק הכניסה לישראל" – חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952;
"מפקד האזור" – לענין יהודה והשומרון – מפקד כוחות צבא הגנה לישראל ביהודה והשומרון, ולענין חבל עזה – מי שיסמיך שר הפנים, בהסכמת שר הביטחון;
"מפקד האזור" – לענין יהודה והשומרון – מפקד כוחות צבא הגנה לישראל ביהודה והשומרון, ולענין חבל עזה – מפקד כוחות צבא הגנה לישראל בחבל עזה או מי שיסמיך שר

- (1) העובדה כי בן משפחתו של מבקש ההיתר או הרישיון, השוהה כדין בישראל, הוא בן זוג, או כי לבני הזוג ילדים משותפים, לא תהווה כשלעצמה טעם הומניטרי מיוחד;
- (2) היה מבקש הרישיון תושב סוריה, ובן זוגו הוא בן העדה הדרוזית השוהה כדין בישראל ומתגורר בשטח רמת הגולן שהוחל עליו המשפט, השיפוט והמינהל של מדינת ישראל, לפי חוק רמת הגולן, התשמ"ב-1981, רשאי שר הפנים לראות בכך טעם הומניטרי מיוחד.

(ו) שר הפנים יכול לקבוע בצו, באישור הממשלה, מכסה שנתית מרבית של רישיונות או היתרים שיינתנו או שיאושרו לפי סעיף זה.

(ז) בסעיף זה, "בן משפחה" – בן זוג, הורה או ילד.

היתרים נוספים

ב3.

על אף הוראות חוק זה –
(1) רשאי שר הפנים או מפקד האזור, לפי הענין, להאריך את תוקפו של רישיון לישיבה בישראל או של היתר לשהייה בישראל, שהיו בידי תושב אזור ערב תחילתו של חוק זה, בהתחשב, בין השאר, בקיומה של מניעה ביטחונית כאמור בסעיף 3;
(2) רשאי מפקד האזור לתת היתר לשהייה זמנית בישראל לתושב אזור שהגיש בקשה להתאזרחות לפי חוק האזרחות או בקשה לרישיון לישיבה בישראל לפי חוק הכניסה לישראל, לפני יום א' בסיון התשס"ב (12 במאי 2002) ואשר ביום תחילתו של חוק זה טרם ניתנה החלטה בענינו, ובלבד שלא תוענק לתושב כאמור, לפי הוראות פסקה זו, אזרחות לפי חוק האזרחות ולא יינתן לו רישיון לישיבת ארעי או לישיבת קבע, לפי חוק הכניסה לישראל.

תוקף

5. חוק זה יעמוד בתוקפו עד יום י' באב התשס"ט (31 ביולי 2009), ואולם רשאית הממשלה, באישור הכנסת,

להאריך בצו את תוקפו, לתקופה שלא תעלה בכל פעם על שנה אחת.

תוספת

(סעיפים 2, 1א3, גג, 3ה)

איראן, לבנון, סוריה, עיראק."

החוק מצורף לכתב התשובה ומסומן **מש/11**.

2.ג. סקירת הוראות החוק

42. התכלית הביטחונית עמה ביקש המחוקק להתמודד לא השתנתה בעקבות התיקון.

לכן, בכל האמור לפגיעה בזכות החוקתית לא נקבעה הלכה בפסק הדין.

ה.2. הערת אגב - השלכות פסק הדין בעניין האחריות הנזיקית של המדינה לנזקי המלחמה

101. קודם שניגש לניתוח החוקתי, נבקש לדון בקצרה בטענות לגבי השלכותיו של פסק הדין בעניין חוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה) (תיקון מס' 7), התשס"ה-2005. מדובר בפסק הדין בבג"צ 8276/05 **עדאלה נ' שר הביטחון** (טרם פורסם) (להלן – **תיקון 7 ו-1 פסק הדין בעניין תיקון 7**).

102. תיקון 7 קבע כי המדינה לא תהיה אחראית בנזיקין לנזק שנגרם באזור עימות בשל מעשה שביצעו כוחות הביטחון, בכפוף לשורה של חריגים.

על כן, מתבקש בית המשפט הנכבד לכבד את מרחב המידתיות הנתון למחוקק הראשי ולדחות את העתירות.

169. העובדות בתגובה בכתב התשובה נתמכות בתצהירו של ראש המטה המבצעי-משפטי באגף הארצי לסיכול טרור וריגול בשירות הבטחון הכללי, וכן בתצהירו של מר אבי לקח, מנהל אגף בכיר, לשכת מנ"א במשרד הפנים.

היום: 31 יולי 2008

כ"ח תמוז תשס"ח

יוכי גנסיין

מנהלת תחום עניינים מינהליים
בפרקליטות המדינה

אבי ליכט

סגן בכיר לפרקליט המדינה